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Beszélgetés Ágoston Balázzsal, a Budapesten megjelenő Magyar Demokrata főmunkatársával

Aki független sajtóról beszél, az hazudik

– Önéletrajzi bejegyzésed-
ben azt írod magadról, hogy 
számodra a nemzethűség 
és az értékek védelme gye-
rekkorod óta természetes. 
Mit jelent ez manapság? 
– Személyes erkölcsi és intellek-
tuális integritást, valamint az et-
től elválaszthatatlan közösségi 
integritást, az egyéni és a nem-
zeti identitás tudatos megélé-
sét. Ma már senki sem tagad-
hatja, hogy nagy világfordulást 
élünk: az elmúlt évtizedekben 
ismert világrend recsegve-ro-
pogva változik. Felemelkedőben 
a Kelet, alászállóban a Nyugat. 
Miközben a nyugati világ, azaz 
Európa és az Egyesült Államok 
a rendelkezésre álló erőforrá-
sok és javak nagy részét birto-
kolja, a társadalmai lassan fel-
számolják magukat az elörege-
déssel és a természet rendjé-
vel való makacs szembeszegü-
léssel. Miközben dübörög a tör-
ténelem, tervezett és szerve-
zett folyamat keretében a har-
madik világ civilizálatlan hor-
dái zúdulnak ránk. Európa szá-
mos meghatározó vezető politi-
kusa még mindig bárgyún tapsi-
kol, és nem veszi észre, hogy há-
ború van, még ha nem is az eddig 
ismert fegyverekkel vívjuk. Má-
sok a geopolitikai átrendeződés 
kellős közepén azzal vannak el-
foglalva, hogy magukat sem nő-
nek, sem férfinak nem érző kü-
lönös emberek számára kü-
lön mellékhelyiséget létesítse-
nek. Ide süllyedt Európa. Ebben 
a zűrzavarban különösen fon-
tos, hogy tisztában legyünk sa-
ját identitásunkkal egyénileg és 
közösségileg egyaránt. Ragasz-
kodnunk kell önazonosságunk-
hoz, gyökereinkhez, ismernünk 
és tisztelnünk kell önmagunkat, 
és másoktól is meg kell követel-
ni a tiszteletet.

– Hogyan kötelezted el ma-
gad az újságírás mellett?
– Nem volt tudatos folyamat, in-
kább sorsszerű. Alkatilag soha-
sem bírtam elviselni az igazság-
talanságot, az arcátlanságot, a 
silányságot. S mivel ebből faka-
dóan mindig volt véleményem 
a körülöttem zajló események-
ről, logikusnak tűnt ennek han-
got adni. Már csak azért is, mert 
jobb, ha az ember kiírja magából, 
ami bosszantja, mint ha mérgé-
ben felrobban. Ez egyfajta terá-
pia is. A közélet is mindig érde-
kelt, hiszen emberként, magyar-
ként nem lehetek közömbös az 
iránt, hogy mi történik a népem-
mel, a hazámmal. Legkorábbi ol-
vasmányélményeim is ezt erő-
sítették bennem: Amerika ősla-
kói, az indiánok a szülőföldjü-
ket, a hagyományaikat védték a 
hódítókkal szemben, a Pál utcai 
fiúk a grundot a vörösingesek 
ellen, Eger csillagai pedig a ha-
zát jelentő várat védelmezve fel-
tartóztatták a muszlim áradatot. 
Egyszóval minden impulzus azt 
erősítette, hogy mindez fontos. 
Ezért már iskolás koromban ír-
tam több nemzeti, jobboldali lap-
ba, egyszóval belenőttem.

– Azon magyarországi új-
ságírók közé tartozol ,  
akik rendszeresen járják 
a Kárpát-medencét. Nehéz 
általános véleményt meg-
fogalmazni az Őrvidék-
től Kárpátaljáig vagy Szé-
kelyföldig. Mégis hogyan 
látod ennek a szétszakadt 
magyarságnak a boldogu-
lási esélyét?

– Örülök az Őrvidék név haszná-
latának, mert feláll a hátamon a 
szőr, amikor egyébként derék ha-
zafiak is burgenlandozzák Nyu-
gat-Magyarországot mintegy be-
letörődve, hogy még a velünk bu-
kó Ausztria is kiharapott egy da-
rabot Magyarországból. S aztán 
szenvedélyesen neki is fogott asz-
szimilálni az ottani magyarokat, 
sajnos elég nagy sikerrel… Ami 
a kérdést illeti: szeretnék derű-
látó lenni, de sajnos nem vagyok 
az. A magyarság politikailag az 
elszakított országrészekben is 
megosztott, a nemzet ügye iránt 
elkötelezett szervezetek mellett 
rendre megjelennek a tájba simu-
ló, az utódállamok vélt vagy valós 
érzékenységét elsődleges szem-
pontnak tekintő önsorsrontó cso-
portok, és még jó, ha ezeket nem 
az utódállami akarat hozta lét-
re… A közösség pedig – amint 
az a választásokon rendre kide-
rül – valamiért az ilyen pártokat 
támogatja meggyőző többséggel. 
Ezért nem látom azt az áttörési 
pontot, amitől például Székely-
földön megvalósulhatna a terü-
leti és kulturális önrendelkezés, 
legalábbis ami a Bukarest által 
szentesített jogi keretrendszert 
illeti. Felvidéken rémisztően erős 

az asszimiláció, a magyar párt 
ciklusok óta nem tud visszake-
rülni a pozsonyi parlamentbe. 
Az ukrán állam által elfelejtett, 
magára hagyott Kárpátalján tra-
gikus a gazdasági helyzet, a ke-
let-ukrajnai harcok miatt sokan 
elhagyták szülőföldjüket, mert 
nem akarnak idegen érdeke-
kért harcolni, főleg nem azon ál-
lam érdekeiért, amely nyíltan el-
nyomja a magyarságot. Délvidé-
ken formailag létezik a kulturá-
lis önigazgatás, de a munkaválla-
lás terén szemérmetlen nyíltság-
gal különböztetik meg az etniku-
mokat: egy magyar és egy szerb 
pályázó közül borítékolhatóan a 
szerb kapja meg az állást. Saj-
nos arra is van példa, hogy anya-
országi vállalkozók nem Délvi-
déken, hanem Szerbiában fek-
tetnek be. A horvát állam empa-
tikusan viszonyul a magyarság-
hoz, persze az a körülbelül 14 
ezer, területileg széttagolt ma-
gyar nem jelent fenyegetést Zág-
ráb számára. A szlovén állam ro-
konszenvesen segítőkész, de saj-
nos a Lendva környéki néhány 
ezer magyar így is ki van téve az 
etnikai arányokból adódó beolva-
dás veszélyének. Borúsan látom 
tehát a helyzetet, de azért van-
nak biztató jelek is: Székelyföl-
dön például az utóbbi időben ja-
vult a népesedési helyzet, ami 
életösztönt mutat, és több fontos 
ügyben sikerült összefogni. Erre 
lehet és kell is építeni.

– Erdélyi vagy délvidéki ma-
gyarnak furcsának tűn-
het, amikor a magyar saj-
tó bizonyos részében azt 
olvassa, hogy Magyaror-
szág egyre élhetetlenebb. 
Újságíróként jól ismered a 
magyar valóságot. Hogyan 
látod Magyarország meg-
erősödését, mennyire kor-
mánypárti kampány ez és 
mennyire valóság?
– Részben kampány, persze, de 
ilyen a politika természete. Más-
felől van is, mivel kampányolni. 
Gazdasági és pénzügyi téren 

egyértelműen sikeres Magyaror-
szág: ma már nem vagyunk köz-
vetlenül kiszolgáltatva külső té-
nyezőknek. Az államadósság na-
gyobb részével hazai szereplők-
nek tartozunk, ami lényeges vál-
tozás a 2010 előtti helyzethez ké-
pest. Az oktatásban és a politi-
kailag életveszélyesnek számí-
tó egészségügyben is kedvező fo-
lyamatok indultak el. A munka-
nélküliség gyakorlatilag eltűnt, 
ma már a munkaerőhiány jelent 
egyre nagyobb gondot összefüg-
gésben a népesedési mutatók-
kal, amelyek minimálisan javul-
tak ugyan, de a helyzet tovább-
ra is aggasztó. A honvédelemben 
is pozitív irányú változások vár-
hatók, amennyiben emelkedik az 
erre fordított költségvetési forrás. 
A kultúra terén is számos öröm-
teli fejlemény történt az elmúlt 
években: kastélyok, várak, turis-
taházak, múzeumok, műemlék-
épületek újultak meg. És ma már 
nem kizárólag magyarellenes, 
szélsőliberális, aberrált, magu-
kat művészeknek nevező provo-
kátorok juthatnak forrásokhoz. 
A legjobb nyilván az lenne, ha az 
ilyenek egy fillér közpénzt sem 
kapnának, de hát ismerjük a ha-
zai és nemzetközi erőviszonyo-
kat ezen a téren… Összességé-
ben úgy érzem: Magyarország 
és benne Budapest is élhetőbb, 
magyarabb lett, mint a 2010 előt-
ti évtizedekben volt. De tagadha-
tatlan, hogy ahol nagy az erő és 
sok a lehetőség, ott a vámszedők, 
a sakálok, a hiénák is megjelen-
nek, és ezek arrogáns rongyrá-
zása nyomán okkal nyílik a bics-
ka minden jóérzésű ember zse-
bében. Az is igaz ugyanakkor, 
hogy ettől még épül és fejlődik 
Magyarország.

– Budapestről nézve mi-
lyennek tartod az erdélyi 
lapokat?
– Számomra nagyon rokonszen-
ves, hogy Erdélyben erős a regi-
onális sajtó és lojális az olvasótá-
bor. Az erdélyi magyar sajtó na-
gyobb része emellett világnézet-
től függetlenül nemzethű, és ma-
gyar érdeket képvisel. Ez olyan 
érték és erő, amit feltétlenül meg 

kell őrizni, annál inkább, mert 
érezhetően terjed az SZDSZ-ví-
rus is. Ezzel szembe kell szállni, 
mert a közösség bomlasztása ha-
lálos bűn, különösen most, ami-
kor napról napra változik a világ.

– Mindenhol temetik a 
nyomtatott sajtót, amit az 
itt dolgozó újságírók vál-
ságként élnek meg. Vajon 
gond nélkül helyettesíthe-
tő a papír?
– Biztos, hogy nem, és nem is hi-
szem, hogy temetni kell a nyom-
tatott sajtót. A hírműfajokban 
persze nem lehet versenyez-
ni az elektronikus felületekkel, 
főleg a világhálóval. De komo-
lyabb, elmélyültebb elemzése-
ket, publicisztikákat valószínű-
leg ezután is papíralapon olvas-
nak majd azok, akik egyáltalán 
olvasnak bármit. A jövő szerin-
tem a nyomtatott sajtó és a világ-
háló együttműködése lesz: a cik-
kek kiegészülnek például a té-
mába vágó rövidfilmekkel, és így 
élővé válnak.

– Egyre nagyobb a vita a 
sajtó hitelességéről. Ho-
gyan látod ma az újságírás 
szerepét?
– Meggyőződésem, hogy aki füg-
getlen sajtóról beszél, az hazu-
dik. A sajtó és az újságíró nem 
lehet közömbös a körülötte zajló 
események iránt, nem szemlél-
het semlegesen olyan történése-
ket, amelyekben saját népe, ha-
zája érintett. A sajtó dolga az ol-
vasó alapos, tényszerű, sokolda-
lú tudósítása, de emellett egyfajta 
nemzetnevelő küldetése is van. 
El kell magyarázni az összefüg-
géseket bizonyos jelenségek kö-
zött – erősítve és formálva az ol-
vasó identitását. A sajtó fegyver, 
amit a fajtánk és a hazánk védel-
mére kell használni.

– Melyek a kedvenc műfaja-
id, miben érzed magad ott-
honosan?
– Ha választani kell, akkor az ap-
rólékos terepmunkával – ahogy 
mondani szoktuk, egerészéssel 
– járó riportot, illetve a publicisz-
tikát választom, leginkább ezek 
állnak közel hozzám.

– Milyen a magánember 
Ágoston Balázs, amikor ép-
pen nem ír vagy nem szer-
keszt? 
– Bő tíz éven keresztül tevékeny-
kedtem az Erdélyi Magyar Ifjak 
testvérszervezetében, az Egye-
sült Magyar Ifjúságban, amíg 
el nem lehetetlenítették. Szer-
veztük a délvidéki EMI-tábort, a 
gyergyói EMI-táborban is a kez-
detektől jelen vagyok. Emellett 
előszeretettel hódolok a gaszt-
ronómiai élményeknek: rajon-
gok például a keleti konyhákért. 
De azért nemrég jóféle kocsonyát 
főztem, szóval a magyaros vonal 
itt is jelen van. Szeretem élvezni 
a képzőművészetet, nem tudnám 
elképzelni az életem zene nélkül, 
a rock és a metal világa a fő csa-
pásirány, de azért nem kizáró-
lagosan. És persze örök szenve-
délyem a foci: ha tehetem, ott va-
gyok a legismertebb magyar em-
ber, Puskás Ferenc klubja, a Kis-
pest meccsein.

MAKKAY JÓZSEF

Ágoston Balázst szókimondó cikkeiről ismerik. Az évi rendszerességgel Er-

délyben is megforduló budapesti újságíró munkájáról, a világ dolgairól, a ma-

gyarság esélyeiről és gasztronómiai szenvedélyéről is beszélt lapunknak. 

Ágoston Balázs

Budapesten született 1976-
ban. 2002-ben szerzett saj-
tó szakirányú kommunikáci-
ós diplomát az egri Eszterházy 
Károly Főiskolán. 1991 óta je-
lennek meg írásai a Magyar 
Fórumban, a Hunniában, az Új 
Időkben, a Nyugati Magyar-
ságban, a Karpatiában, a Ba-
rikád hírportálon. 2002 óta a 
Magyar Demokrata munkatár-
sa, 2005 óta főmunkatársa. 
Társszerzője két publiciszti-
kai gyűjteménynek: „Mi sokkal 
jobban gyűlölünk titeket”–ma-
gyarellenes és neosztálinista 
közbeszéd a magyarországi 
médiában (Magyar Ház Kiadó, 
2004), Turulmadár az Akropo-
liszon–tényezők az európai ci-
vilizációért (Magyar Ház Ki-
adó, 2005), illetve a Lámpást 
adott-e az Úr kezünkbe? esz-
szégyűjteménynek (a Jövő Ér-
telmisége Projekt kiadványa, 
2015).

Számomra nagyon 
rokonszenves, hogy 
Erdélyben erős a re -
gi o nális sajtó és hűsé-
ges az olvasótábor. 

Ágoston számára a nemzethűség és az értékek védelme természetes




